
D z i e n n i k  U r z ę d o w y

w o j e w o d z t w a  s u w a l s k i e g o

Suwałki, d n ia  S kw ietnia 1990 r. Nr 9

Treść:

рог.
U chwaty rad narodowych stopnia podstawowego

91 - Nr N/lii/38/90 Rady Narodowej Miasta i Omlny w Gołdapi z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie czynszów najmu za lokale
użytkowe

92 - Nr Х1/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 9 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu
najmu za lokale użytkowe

93 - Nr УШ/45/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Orzyszu z dnia 12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej
czynszu najmu za lokale użytkowe

94 - Nr 1Х/45/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty
miejscowej, ulg. terminu płatności oraz sposobu jej poboru

95 - Nr 1Х/46/90 Rady Narodowej Miasta! Gminy w Piszu z dnia 26 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki czynszu najmu za
lokale użytkowe

96 - Nr 1Х/36/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie z dnia 27 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty
miejscowej

97 - Nr 1Х/46/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach z dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie utajenia stawki oazowej czynszu
najmu za lokale użytkowe

98 - Nr 1Х/47/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach г dnia 23 lutego 1990 r. w sprawie zmiany niektórych nazw ulic na
terenie miasta Sejny

99 - Nr 1Х/47/80 Gminnej Rady Narodowej w Budrach z dnia 27 lutego 1990 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek
podatku od posiadania psów

100 - Nr IX/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowince z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki oazowej czynszu
najmu za lokal© użytkowe

101 - Nr 1Х/42/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowince z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty miejscowej na
terenie gminy Nowinka

102 - Nr vii/34/90 Gminnej Rady Narodowej w Płaskiej г dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej
103 - Nr Vil/36/90 Gminnej Rady Narodowej w Płaskiej z dnia 28 lutego 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od

nieruchomości
104 - Nr УЙ/31/90 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach z dnia 6 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od

posiadania psów
106 ~ Nr Х/45/90 Gminnej Rady Narodowej w Purtsku z dnia 16 lutego 1990 r, w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu 

najmu za lokale użytkowe

Zarządzenia Wojewody suwalskiego

106 - Nr 17/90 z dnia 16 marca 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
107 - Nr 18/90 z dnia 19 marca 1990 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk

108 - Nr 9/90 z dnia 16 marca 1990 r. w sprawie zmian w Statucie Urzędu Miejskiego w Suwałkach

91

Uchwała Nr Vlil/38/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Gołdapi 

z dnia 27 lutego 1990 roku 
w sprawie czynszów najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. S ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - 
Prawo lokalowe (Dz. U. г 1987 r. Nr 30, poz. 165; z 1989 r. Ni 10, poz. 
57; Nr 20, pOZ 103; Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz, 192 Z 1990 r. Nr 4, 
рог. 19) § 11 ust 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i uzyikowe 
(Dż. U. Nr 40, poz 230; Z 1988 r Nr 42. pOZ. 330, Z 1989 r. Nr 67, pOZ. 
409) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Gołdapi uchwala, co 
następuje;

i  1.
Ustała się na terenie miasta i gminy Gołdap miesięczne stawki 
bazowe czynszów najmu za lokale użytkowe od t m kw. powierzchni 
użytkowej w wysokości:

1) za iokaie na prowadzonie działalności statutowej, wynajmowane
organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się 
wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji - 500 zł

2) za pomieszczonia składowe, magazyny, itp. - 600 2ł



3) za lokale służące celom kultu religijnego -  500 zł
4 ) га lokale służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej I socjalne -  600 zł
5) za lokale rzemieślnicze I usługowe: krawieckie, szewskie, 

repasacji pończoch I magle -  700 zł
6) za pozostałe lokale rzemieślnicze 1 usługowe -  900 zł
7) za 1ока1е biurowe -  1200 zł
8) za lokale handlowe i gastronomiczne -  1600 zł
9) za lokale przemysłowe -  2000 zł
10) za lokale wynajmowane na "Bacutil”  -  2200 zł

§2 .

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Miasta 
Gołdap.

Gminy

8 3.

Traci moc uchwala Nr IV/16/89 z dnia 21 lutego 1989 r. w sprawie 
czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 4, poz. 27).

8 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dr od daty je j ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego,

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Heneryk Paestnelski

92

Uchwala Nr Х1/68/90 
Rady Narodowej Miasta i aminy  w Olecku ~  

z dnia 9 marca 1990 r. 
w spraw ie ustalenia stawki bajowej czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art 16 ust 6 ustawy z dnia 10 Kwietnia 1974 r. Prawo 
lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; z 1989 r. Nr 10. poz. 67; Nr 
20, poz. 108; Nr 34; рог. 178, Nr 35, poz. 192; Z 1990 r. Nr 4, poz. 19) 
uchwala się, co następuje:

§1 .

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
wynosi miesięcznie:

1) 600 z) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 
statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzy­
mującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

2) 2500 zł za lokale usługowe,
3) 3000 zł za pozostałe lokale.

3 2.

Wykonanie uchwały powierza sią Naczelnikowi Miasta I Gminy.

8 3. ’

Trąd moc uchwała nr IW24/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Olecku z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 6, poz. 48).

8 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Toczyłowski

93

Uchwała Nr VHt/46/90 
Rady Narodowej  Miasta I Gminy w Orzyszu 

z onia 12 marca 1990 roku 
W sprawie ustalenia stawki bazowej  czynszu najmu za lokale ułytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -  
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; z 1989 r. Nr 10, poz. 
57; Nr 20, poz. 108; Nr 34, poz. 178; Nr 35, poz. 192; Z 1990 r. Nr 4, 
poz. 19) oraz 8 11 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 
1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
(Dz. U. Nr 40, poz. 230; Z 1988 f. Nr 42, pOZ. 330 1 Z 1989 r. Nr 67, pOZ. 
409) uchwala się, co następuje:

3 1.

1. stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
przy uwzględnieniu rodzaju działalności i położenia budynku, w 
którym znajduje się lok# użytkowy wynosi miesięcznie:
1) w strefie centralnej:

a) za lokale biurowe 2.000 zł,
b) za lokale przemysłowe I handlowe 1.000 zł,
c) za lokale usługowe 700 zł,
d) za lokale gastronomiczne 500 zł,
e) za pomieszczenia składowe 700 zł,
f) za lokale służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej i innym celom 500 zł,
2) w strefie peryferyjnej:

a) za lokale biurowe 1.000 zł,

t>) za lokale przemysłowe l handlowe 600 zł,
c) za lokale usługowe 700 zt,
d) za lokale gastronomiczne 1.000 zł. 
ej za pomieszczenia składowe 500 zł,
f) za lokalэ służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej i innym celom 500 zł.
2. Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzcie tsylkowej 

lokali wynajmowanych na prowadzenie działalności statutowej 
organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie 
ze składek członkowskich wynosi miesięcznie 500 zł.

8 2.

Dla celów związanych z ustaleniem wysokości stawki bazowej, o  
jakiej mowa w 8 1, dokonuje się podziału miasta i gminy na strefy:
1) centralną -  obejmującą miasto Orzysz,
2) peryferyjną -  obejmującą teren gminy Orzysz.

8 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy 
Orzysz.



§4 .

Traci moc uchwała Nr Х1/89/88 Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w 
Orzyszu z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu za lokale użytkown (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 20, poz.
112).

§ 5 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty ogłoszenia w

formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń x) i podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

S tan is ław  Nowacki

x) Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń w dniu 19 marca 
1990 r.

94

Uchwała Nr 1Х/45/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu

z dnia 26 lutego 1990 roku
w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej, ulg. terminu płatności oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12. poz. 50, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz 192 1 Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa 
Miasta I Gminy w Piszu uchwala, co następuje:

i  1.
i
Opłata miejscowa jest pobierana od osób fizycznych, prze­
bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub 
turystycznych na terenie miasta i gminy Pisz w miejscowościach 
ustalonych przez Wojewódzka Rade Narodową w Suwałkach.

i  2.

Określa sie dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości:
-  250 zł od emerytów i rencistów,
-  500 zł od pozostałych osób,
Dzieci i młodzież szkolne oraz studenci zwolnieni są od opłat.

S3

opłata płatna jest z góry zą cały okres w pierwszym dniu pobytu. W 
razie przedłużenia pobytu, opłatę za dalsze dni pobiera się przy
ргzedłużeniu pobytu.

i  4.

1. opłatę miejscową pobierają osoby zarządzające ośrodkiem 
wypoczyiikowym, campingiem, kwaterami prywatnymi, sołtysi 
ora? osoby upoważnione przez Naczelnika Miasta i Gminy Pisz. za 
pokwitowaniem opatrzonym stemplem Urzędu Miasta l Gminy w 
Piszu

2. Za pobór opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 7% sumy zainkasowanej wpłaty

3. Oryginał pokwitowania otrzymuje wpłacający, kopie wpłaty 
przechowuje do kontroli inkasent.

§ 5 .

inkasenci wpłacają opłatę miejscową na konto urzędu Miasta i 
Gminy w PBK o/Pisz. r

i  6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Pisz

6 7.

Traci moc uchwala Nr V/28/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Piszu z dnia 29 kwietnia 1985 r. w sprawie wysokości opłaty 
miejscowej na terenie miasta i gminy Pisz (Dz. Urz. Woj Suw. Nr 26. 
poz. 191).

§8 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 7 dni od daty rozplakatowania 
obwieszczenia x/ i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Andrzej Orewnik

x Rozplakatowano w dniu 14 marca 1990 r.

9 5

Uchwała Nr 1Х/46/80 
R ady Narodowej Miasta i Gminy w Piszu 

z dnia 26 lutego 1990 roku 
w sprawie ustalenia stawki czynszu najmu za lokale użytkowe.

Na podstawie art 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30. poz. 165 oraz z 1989 r. Nr 10, poz. 
57, Nr 20. poz. 108; Nr 34, poz. 178; Nr 35. poz. 192 i Z 1990 r. Nr 4. 
poz. 19) Rada Narodowa Miasta 1 Gminy w Piszu uchwala, co
następuje:

i  i.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej w 
stosunku miesięcznym przy uwzględnieniu rodzaju działalności 
wynosi miesięcznie:

1) za lokale bankowe i biurowe -  3.000 -  zł
2) za lokale przemysłowe, handlowe i usługowe -  3.000.- zt
3) za lokaie gastronomiczne -  3.000,- zł
4) za pomieszczenia sk ładowe -  1.000,- zł
5) za lokale służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej i innym -  500,- zł
6) za lokale wynajmowane na cele działalności statutowej, 

organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym się ze 
składek członkowskich lub dotacji -  500,- zł

7) za h‘ jwootwierane zakłady i sklepy -  1.000,- zł przez okres 
jednego roku.

8 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Pisz.

§3 .

Traci moc uchwała Nr IN//21/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Piszu z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej 
czynszu najmu za lokaie użytkowo (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 8. poz. 
104).

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
D2ienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

A nd rze j D rewm k



96

Uchwała Nr 1Х/36/90 
Rady Narodowo) Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie 

z dnia 27 lutego 1990 r. 
w sprawio ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50. z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, Z 1989 r. Nr 35. poz. 192 I Nr 74, poz. 443) Rada Narodowa 
Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie uchwala, co następuje:

§1 .

Ustala sie dzienna stawkę opłaty miejscowej w wysokosci:
1) 200 zł od dzieci I uczącej sie młodzieży,
2) 500 zł od emerytów i rencistów.
3) 1000 zł od pozostałych osób.

§2 .

Opłata miejscowa pobierana będzie na kwitariusz przychodowy К
103 przez osoby prowadzące meldunki, a w ośrodkach wypoczyn­
kowych l turystycznych kierowników tych ośrodków lub 
upoważnionych przez nich pracowników.

§3 .

inkasenci wpłacają opłatę miejscową na konto bankowe Urzędu

Miasta I Gminy po potrąceniu 5% sum^ zabasowanej opłaty z 
tytułu wynagrodzenia za inkaso.

§4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta I Gminy.

3 5.

Traci moc uchwała Nr vlti/39/86 Rady Narodowej Miasta l Gminy z
a. i 19 lutego 1986 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej 
(ijł . Urz. Woj. Suw. Nr 5, poz. 35).

§6 .

Uchwala wchodzi w 2ycie po upływie 7 dni od daty rozplakatowania 
obwieszczenia х/ 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Przewodnicząca 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Krystyna Żurowska

X/ Obwieszczenie rozplakatowano w dniu 16 marca 1990 r

97

Uchwała Nr 1Х/46/90 
Rady Narodowej Miasta I Gminy w Sejnach 

z dnia 23 lutego 1990 roku 
w sprawio ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale ułytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. -  
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165; z 198Э r. Nr 10, poz. 
57; Nr 20. poz. 108; Nr 34. poz. 178; Nr 35. poz. 192; Z 1990 Г. Nr 4. 
poz. 19) uchwala się, co następuje:

§ i.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej, przy 
uwzględnieniu rodzaju działalności I położenia budynku, w którym 
znajduje się lokal u2ytkowy wynosi miesięcznie;

1) w strefie miejskiej:
a) za lokale biurowe 1.600,-
b) za lokale przemysłowo, handlowe I usługowe 2.500.-
c) za lokale gastronomiczne 3 000.-
d) za pomieszczenia składowo 1.200,-
o) za lokale słu2ące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej, innym socjalnym 500.-
2) w strefie wiejskiej:

a) za lokale biurowe 1.200.-
b) za lokale handlowe, usługowe i gastronomiczne 2.000,-
c) za lokale służące celom kulturalno-oświatowym, służby 

zdrowia, pomocy społecznej, innym socjalnym 500,-
d) za pomieszczenia składowo 800,-

8 2.

Stawka czynszu najmu za 1 m2 powierzchni u2ytkowej lokali 
wynajmowanych na prowadzonio działalności statutowoj organizac­

jom społeczno-politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek 
członkowskich wynosi miesięcznie 500 -

8 3.

Dla celów związanych z ustaleniem stawki bazowej, o  jakiej mowa w
i  1, dokonuje się podziału miasta l gminy na następujące strefy:

1) miejska -  obejmująca wszystkie ulice znajdujące się w 
granicach miasta.

2) wiejska -  obejmująca wszystkie miejscowości z terenu gminy.
§4 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Sejny.

S6.

Traci moc uchwała Nr IV/21/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy Sejny 
z dnia 28 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu 
najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 8, poz. 106).

S6.

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zdzisław Daniłowicz



98

Uchwała Nr 1Х/47/90 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach 

z dnia 23 lutego 1990 r. 
w sprawie zmiany niektórych nazw ulic na torenie miasta Sejny.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
r. Nr 26, poz. 183 i z 1989 r. Nr 34. poz. 178) Rada Narodowa Miasta i 
Gminy w Sejnach uchwala, co następuje:

. 9  1.

Zmienia się dotychczasowe nazwy ulic w mieście Sejny:
1) z ulicy Lenina na ulicę -  Parkowa,
2) z ulicy Feliksa Dzierżyńskiego na ulicę -  Cisowa,
3) z ulicy Armii Czerwonej na ulicę -  Józefa Piłsudskiego.
4) z ulicy Kaiwejta na ulicę -  11 Listopada,
6) nazwę Placu Obrońców Stalingradu zmienia się na Plac Świętej 

Agaty.

§2 .

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Naczelnikow i Miasta i 
Gminy: jny.

§3 .

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zdz isław Daniłowicz

99
Uchwała Nr 1Х/4 7/90 

Gminnej Rady Narodowej w  Budrach
z dnia 27 lutego 1990 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustywa z dnia 14 marca 1986 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 60, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132. z 1989 r. Nr 35, poz. 192; Nr 74, poz. 443) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

i i .

W uchwale Nr vi/39/85 Gminnej Rady Narodowej w Budrach z dnia 
1? września 1985 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiać arna psów (Dz. Urz. Woj Suw. Nr 23, poz. 169) i  1 otrzymuje
baczenie:
‘ i  1. 1. Ustala się stawki podatku od posiadania psów w 

następującej wysokości:
1/ od pierwszego psa - 10.000 zł. 
h  >d drugiego  psa -  15.000 zł 
3/ od każdego następnego -  20.000 zł

2. Dla emerytów 1 rencistów do pierwszego psa -  5.000 zł z 
zastosowaniem ulg przewidzianych w art. 12 ust. 3 wyżej

cytowanej ustawy. Od drugiego i każdego następnego psa stawki 
podatku, jak w ust! t  pkt 2 i 3."

8 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Budry.

8 3.

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez rozplaka­
towanie na tablicy ogłoszeń, x/ wchodzi w życie po upływie 7 dni od 
dnia rozplakatowania oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Jan Królik

x/ Rozplakatowania dokonano w dniu 28 lutego 1990 r.

100

Uchwała Nr 1Х/40/90 
Gminnej Rady Narodowej w Nowince 

z dnia 28 lutego 1990 roku 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokale użytkowo.

Na podstawie art. 15 ust 5 ustawy 2 dnia 10 kwietnia 1974 r. -  
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30. poz. 165; z 1989 r. Nr 10. poz. 
57; Nr 20. poz. 108; Nr 34. poz. 178 i Nr 35, poz. 192) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

S 1.

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
miesięcznie:

- 3.000 zł za lokale użytkowe w budynkach mieszkalnych,
-  500 zł za lokale użytkowe w pozostałych budynkach.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§3 .

Traci moc uchwała Nr IW19/89 Gminnej Rady Narodowej w Nowince 
z dnia 27 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu 
najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 5, poz. 56).

§4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzionniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Raay Narodowej 

M arian Kow alew ski



101

Uchwała Nr 1Х/42/90 
Gminnej Rady Narodowej w Nowince 

z dnia 28 lutego 1990 roku 
w sprawie ustalenia stawki opłaty miejscowej na terenie gminy Nowinka.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (D2. U. Nr 12, poz. 50: z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132; z 1989 r. Nr 35. poz. 192 i Nr 74, poz. 443) Gminna Rada 
Narodowa uchwala, co następuje:

i  1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od osób prze­
bywających okresowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub 
turystycznych na terenie wsi Bryzgiel i Klonownica w gminie Nowinka 
w wysokości 2.000 zł od osoby.

§2.

Stosuje się ulgę w wysokości 50 % stawki opłaty określonej w 8 1 
niniejszej uchwały w stosunku do:

-  dzieci i uczącej się młodzieży,
-  rencistów 1 emerytów.

§3 .

1. Opłatę miejscową uiszcza się w jednostkach administracyjnych 
zajmujących się działalnością turystyczną, w pierwszym dniu

pobytu za okres zamierzonego zan.,eszkania oraz za okres 
przedłużenia pobytu w dniu jego zgłoszenia.

2. Pobór opłaty zleca się jednostkom administracyjnym ośrodkow 
wypoczynkowych I sołtysom miejscowości, w których jest 
pobierana opłaty miejscowa, za wynagrodzeniem w wysokości 10 
% od pobranej kwoty.

§4 .

Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Gminy.

§5 .

Traci moc uchwała Nr ХХШ/88/88 Gminnej Rady narodowej w 
Nowince z dnia 9 czerwca 1988 r. w sprawie ustalenia stawek opłaty 
miejscowej na terenie gminy Nowinka (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 27. poz. 
814).

§6 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Marian Kowalewski

102

Uchwała Nr vn/34/90 
Gminnej Rady Narodowo) w Płaskiej

2 dnia 28 lutego 1990 roku 
w sprawie ustalonia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach 1 opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz 50, z 1988 r. Dz U. 
Nr 19, poz. 132 i z 1989 r. Dz. U. Nr 74, poz, 443) Gminna Rada 
Narodowa w Płaskiej uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawok opłaty miejscowej dla osób 
fizycznych przebywających okresowo w celach wypoczynkowych, 
zdrowotnych lub turystycznych w miejscowościach: Płaska. Sucha 
Rzeczka i Serwy w kwocie:

1/ od dzieci I uczącej się młodzieży -  250 zł,
21 od emerytów i rencistów -  250 zl,
3/ od pozostałych osób -  500 zł.

Z tym, że opłaty powyższej nie pobiera się od młodzeży uczącej się 
w szkołach podstawowych I korzystających ze zorganizowanych 
form wypoczynKU.

8 2.

Opłatę miejscową pobiera się za pokwitowaniem za cały okres 
pobytu z chwilą zameldcwania się lub zgłoszenia się w Urzędzie 
Gminy w Płaskioj, u kierownictwa ośrodków wczasowych i wypoc­
zynkowych oraz osób odpowiedzialnych za prowadzenie wyznac­
zonych obozowisk I miejsc namiotowych.
. f ’ Л

8  3.

Poboru opłaty dokonują inkasenci ośrodkó / turystycznych 1 wypo­
czynkowych. jednostek zajmujących się organizacją turystyki 1 
wypoczynku oraz sołtysi wsi. Należność z tytułu inkasa osobom 
pobierającym opłatę ustala się w wysokości 7% od kwoty potxanej

8 4.
I

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Płaska. .

8 6

Traci moc uchwala Nr ХУ47/66 Gminnej Rad w Narodowej w Płaskiej z 
dnia 11 marca 1986 r. w sprawie określenia stawek opłaty miejscowej 
(DZ. U. woj. suw. Nr. 10, poz. 77).

8 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Czesław Warakomski



103

Uchwała Nr VII/36/90 
Gminnoi Rady Narodowej w Płaskiej 

z dnia 28 lutego 1990 r. 
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50; z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 1 Nr 74, poz. 442) Gminna Rada 
Narodowa w Płaskiej uchwala, co następuje:

i  1.

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości ustalone w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 1990 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o  podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U Nr 2, poz. 12) -  od budynków lub ich części związanych z 
prowadzoną działalnością gospodarczą, od części budynków miesz­
kalnych zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej oraz od 
gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej 
niż rolnicza.

§2 .

£ p n iż e n ia  stawek podatku od nieruchomości określone w 1 
p rzys ługu je  osobom fizycznym prowadzącym działlność rze­

mieślniczą i wynajmującym lokale na prowadzenie działalności 
gospodarczej, zamieszkałym na terenie gminy Plaska.

S 3
Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości ustalone w

rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 1990 r. w sprawie 
wykonania przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz 
U. Nr 2. poz. 12) -  od pozostałych budynków lub ich części i od 
pozostałych gruntów.

§ 4.

OL.... .j  stawek podatku od nieruchomości określone w § 3 
przysługuje osobom, których wyłącznym źródłem utrzymania jest 
emerytura lub renta i osobom pobierającym stały lub okresowy 
zasiłek pieniężny na podstawie przepisów o pomocy społecznej, 
zamieszkałym na terenie gminy Płaska.

i  5.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Płaska.

§6 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Czesław Warakomski

104

Uchwała Nr VII/31/90 
Gminnej Rady Narodowej w Prostkach 

z dnia 6 marca 1990 r. 
w sprawie ustalen ia stawek podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12. poz. 50, z 1988 r. Nr 19, 
poz 132. z 1989 r. Nr 35. poz. 192; Nr 74. poz. 443) Gminna Rada 
Nasadowa ucnwaia. co następuje:

0 1.

Ustala się stawki podatku od posiadania psów w następującej 
w y sokości.
1 /  od pierwszego psa -  8.000 zł.

2/ od drugiego psa -  10.000 zł
3/ od każdego następnego -  12.000 zł

§2 .

1. Podatek od posiadania psów płatny jest bez wezwania w terminie 
do dnia 31 marca każdego roku podatkowego lub w ciągu 14 dni 
od dma zaistnienia okoliczności powodujących powstanie 
obowiązku podatkowego.

2. Wpłaty podatku od posiadania psów należy dokonywać na konto 
Urzędu Gminy w Prostkach, za pośrednictwem Banku spółdziel­

czego I placówek pocztowo-telekomunikacyjnych.

§3 .

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

i  4.

Traci moc uchwała Nr 23Л//85 Gminnej Rady Narodowej w Prostkach 
z dnia 2 lipca 1985 r. w sprawie ustalenia stawek podatku od 
posiadania psów (Dz. Urz. Nr 21, poz. 162).

§ 5.

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Stanisław Sienkiewicz

105

Uchwała Nr Х/45/90 
Gminnej Rady Narodowej w Puńsku

z dnia 16 lutego 1990 r. 
w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu najmu za lokato użytkowo.

Na podsta.Mó art. 15 ust 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
lokaiowe (Dz. u. z 1987 r Nr 30. poz. 165 oraz z 1589 r. Nr 10, poz. 
57; Nr 20, poz. 108, Nr 34 poz 192 i Nr 35, poz. 1S2) ucnwaia się, co 
następuje.

S 1

Stawka bazowa czynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej
wynosi miesięcznie:
i)  500,- zt za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności



statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym 
sie wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

2) 650,- zł za pozostałe lokaie.
8 2.

Wykonanie uchwały powierza sie Naczelnikowi Gminy.

8 3.

Traci moc uchwała nr V/28/89 Gminnej Rady Narodowej w Puńsku 
z dnia 24 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia stawki bazowej czynszu

najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 6, poz. 67).

9 4.

Uchwala wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

3rzewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

P io tr  S tankiew icz

106

Zarządzenie Nr 17/90 
Wojewody Suwalskiego
z dnia it i marca 1990 roku 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art 26, 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o  zwalczaniu zara2liwych cnorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, 
poz. 673 I Nr 114, poz. 976: Z 1928 Г. Nr 26. poz. 229; Z 1932 Г. Nr 26. 
poz. 229, Nr 60, poz. 673 i Nr 67. poz. 622; Z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 r. Nr 27, poz. 245; Z 1948 Г. Nr 49, poz. 373; Z 1951 Г. Nr 1, pOZ. 
4; z 1972 r. Nr 49. poz. 317; z 1974 f. Nr 22. poz. 131; z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25, poz. 126) oraz i  339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawie wykonania rozporządzenia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19. poz. 167; sprost. Z 1928 r. Nr 76, poz, 660, zm. z 1933 f. Nr 7, 
poz. 45, Nr 58, poz. 435; Z 1936 t. Nr 50, poz. 360; Z 1948 r. Nr 32, 
po.; 217; z 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34, poz. 208) zarządza 
się, co następuje:

81 . >

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość DYBOWO w gminie Świętajno oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Rogajny, ZR 
Chełchy, Jurki w gminie Świętajno; Czukty i Zawady Oleckie w gminie 
Kowale Oleckie.

8 2.

W okręgu za|x>wietrzonym I zagrozonym wścieklizną naleiy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

8 3.

1. W okręgu zapowietrzonym I zagrożonym wścieklizną naieZy:

1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu.
21 w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okręgu zapowietrzonym i zagrozonym wścieklizną nie należy:

1/ wwozić I wywozić psów 1 kotów bez uzyskania zezw olenia 
lekarza weterynarii, 

21 2dejmować skór l otwierąć zwłok zwierząt łownych padłych lub 
pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

8 4.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób 
ogólnie przyjęty na danym terenie.

8 5.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Gminy Świętajno 1 Kowale Oleckie.

8 6.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

8 7.

Zarządzenie wchodzi w Zycie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński 

107

Zarządzenie Nr 18/90 
Wojewody Suwałskiuyo 
z dnia 19 marca 1990 roku 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25. 26 lit. o rozporządzenia z dnia 22 sierpnia 
1927 f. o zwalczaniu zaraziiwych chorób zwierzęcych (Dz. U Nr 77. 
poz. 673 I Nr 114, poz. 975: Z 1928 r. Nr 26, poz. 229; Z 1932 r. Nr 26, 
poz. 229, Nr 60, poz. 573 i Nr 67. poz. 622; z 1934 r. Nr 110, poz. 976; 
Z 1938 Г. Nr 27. poz. 245; Z 1948 Г. Nr 49, poz. 373; Z 1951 Г. Nr 1, poz. 
4; Z 1972 Г. Nr 49. poz. 317; Z 1974 r. Nr 22. poz. 131; Z 1975 r. Nr 17, 
poz. 94; z 1984 r. Nr 25. poz. 126) oraz 8 339 rozporządzenia z dnia 9 
stycznia 1928 r. w sprawio wykonania rozporządzonia z dnia 22 
sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
Nr 19, poz. 167. sprost. z 1928 r. Nr 76. poz. 686. zm. z 1933 r. Nr 7, 
poz. 45. Nr 58, poz. 435; Z 1936 Г. Nr 50, poz. 360: Z 1948 Г. Nr 32, 
poz. 217; 2 1950 r. Nr 2, poz. 15; z 1959 r. Nr 34. poz 208) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wścieklizną

obejmujący miejscowość Płaska w gminie Płaska oraz okręg 
zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowości: Żyliny. Czarny 
Bród, Gorczyca w gminie Płaska.

8 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wściekjizną należy 
wstrzymać urządzanie polowań na czas trwania zarazy z wyjątkiem 
dokonywania pojedynczych odstrzałów zwierząt łownych, a w 
szczególności zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywności w stosunku do 
ludzi lub zwierząt.

8 3.

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wścieklizną należy:
1/ psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu.
2/ w razie wyprowadzania psów zao patrzyć je w bezpieczne 

kagańce i trzymać na smyczy.



2. W okręgu zapowietrzonym l zagrożonym wścieklizną nie należy:
1/ wwozić I wywozić psów i Kotów bez uzyskania zezwolenia 

lekarza weterynarii,
21 zdejmować sKór i otwierać zwłok zwierząt łownych padłych lub 

pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§4 .

W przypadku nie wykonania obowiązków wynikających z niniejszego 
zarządzenia w stosunku do zobowiązanych zostanie wdrożone 
postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnięcia ich do' 
odpowiedzialności Karno-administracyjnej, stosownie do art. 96 
wymienionego wyżej rozporządzenia i utraty prawa do odszko­
dowania lub zapomogi.

8 5.

Zarządzenie należy podać do publicznej wiadomości w sposób

ogólnie przyjęty na danym obszarze.

8 6.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni się 
Naczelnika Gminy Płaska.

§7 .

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować będzie 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii.

i  8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

108

Zarządzenie Nr 9/90 
Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 15 marca 1990 roku 
w sp rawie zmian w Statucie Urzędu Miejskiego w Suwałkach .

Na podstawie art 139 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych I samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
r. Nr 26. poz. 183, zm: z 1989 r. Nr 34. poz 178) oraz В 8 ust 1 i S 10 
ust 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1988 r. w 
sprawie zasad organizacji l funkcjonowania urzędów terenowych 
organów administracji państwowej (Dz. U. Nr 40, poz. 228) zarządza 
się, co następuje:

8 1.

W Statucie Urzędu Miejskiego w Suwałkach, stanowiącym załącznik 
do гшщагетл Nr 6/88 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 24 
października 1988 r. w sprawie ustalenia Statutu Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach (Dz. Urz, Woj. Suw. Nr 34. poz. 840; zm: z 1989 r. Nr 9, 
pcz. 1121 Nr 24, poz. 245), wprowadza się następujące zmiany:

*/ W 8 3 pkt 12 otrzymujebrzmienie:
“ 12} Wydział Zdrowia i Pomocy Społecznej",

2/ W i  5 w ust 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:
"12/ Kierownik Wydziału Zdrowia I Pomocy Społecznej",

3/ W Ш 7 w ust 12:

a/ wyrazy “  Do Wydziału Zdrowia, Zatrudnienia l Spraw 
Socjalnych "zastępuje się wyrazami”  Do Wydziału Zdrowia i 
Pomocy Społecznej", wyrazy "w  zakresie zdrowia i opieki 
społecznej” zastępuje się wyrazami ‘‘w zakresie zdrowia i 
pomocy społecznej", 

b/ w części "w  zakresie zdrowia i pomocy społecznej" w pkt 1,
2, 5 wyrazy “opieki społecznej" zastępuje się wyrazami 
pomocy społecznej",

8 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach.

8 3.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Prezydent Miasta 
Marian Luto


